Regele Matia porunceşte oficialilor cămării din comitatele Arad, Zarand şi Békés să dea lui Ioan 
Gyskra suma de 1000 de florini, necesară pentru întreţinerea cetăţii Şoimoş. 

De commissione propria domini regis 

 Mathia, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris 
universis et singulis dicatoribus et exactoribus proventuum lucri camere nostre in 
comitatibus Orodiensi de Zarand et de Bekes pro tempore constituendis, quibus 
presentes ostendentur, salutem et gratiam. Quia nos aliis literis nostris mediantibus 
fideli nostro magnifico Johanni Gyzkra de Brandis talem fecimus dispositionem, 
quod nos eidem pro suis fidelibus servitiis et conservatione castri sui Solmos 
vocati, singulis annis mille florenis auri debimus, quosquidem de proventibus 
predicti lucri camere nostre predictorum comitatuum dandos et persolvendos 
deputavimus. Ideo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus prefato Johanni Gyzkra aut hominibus suis ad id deputandis, predictos 
mille florenis auri secundum contenta aliarum literarum nostrarum singulis annis 
dare et persolvere debeatis. Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. 
 Datum Bude, feria secunda proxima post festum Sacratissimi Corporis 
Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri 
anno septimo, coronationis vero primo. 

Pe verso, scris de altă mână: Annua provisio florenis mille faciens, Joannis Giskra 
per regem Matthiam ordinata. 
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318 

1464, iunie 7, Arad 
MOL, Dl 45101, original, hârtie, urme ale peceţii aplicate pe verso. 

Capitlul bisericii din Arad adevereşte că Ştefan, fiul lui Ladislau de Şag, a zălogit lui Ioan de 
Temesköz părţile sale de posesiune din Şag pentru suma de 58 de florini aur. 

 Nos, capitulum ecclesie Orodiensis, memorie commendamus, quod 
Stephanus, filius condam Ladislai de Saag, oneribus et gravaminibus omnium 
fratrum et proximorum suorum ad infrascripta in se assumpmendo, coram nobis 
personaliter constitutus, oraculo vive vocis confessus extitit sponte eomodo, quod 
ipse variis et multiplicis necessitatibus compulsus, ad presens ipsum sumpme 
urgentibus evitandis, omnem et totalem portionem suam possessionariam in 
possessione Saag1 predicta, in comitatu Themesiensi existente habitam, cum 
omnibus eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, 
cultis et incultis, silvis, pratis, fenetis, campis, pascuis, fluviis, piscinis, piscaturis, 
aquis, aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus 
quovis nominis vocabulo vocitatis, de iure ad eandem portionem possessionariam 
spectantibus et pertinere debentibus, Johanni de Themeskez pro quinquaginta octo 
florenos auri puri veri et iusti ponderis, ut dixit plene persolutis ab eodemque 
levatis, infra tempus redemptionis pignori obligasset, imo obligavit coram nobis 
eomodo, ut dum et quando prefatus Stephanus, filius condam dicti Ladislai de 
Saag, aut fratres vel succesores sui universi annotatum portionem possessionariam 
pro premissis quinquaginta octo florenos auri puri redimere voluerint, extunc idem 
Johannes de Themeskez levatis prius predictorum quantitatibus florenorum auri 
prescriptam portionem possessionariam, cum iamdictis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, remittere et resignare debebit et tenebitur, difficultate 
absque omni. Assumpsit nichilominus annotatus Stephanus, filius dicti Ladislai de 
Saag, memoratum Johannem de Themeskez in pacifico dominio dicte portionis 
possessionarie contra quoslibet impetitores propriis suis laboribus et expensis 
protegere, conservari atque tueri, harum literarum nostrarum vigore et testimonio 
mediante. 
 Datum octavo die festi Sacratissimis Corporis Christi, anno Domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto. 
________ 
1. Şag, jud. Timiş. 
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319